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Programa: 11 - Gestión y ejecución de proyectos municipales

2,820,144.89 971,012.02 971,012.02 1,849,132.870.00 0.0001 Construcción de vías de comunicación y 
anexos

0.000.004,600,000.00 -1,779,855.114,600,000.00 691,007.00280,005.02

600,000.00 405,757.00 405,757.00 194,243.000.00 0.00Rotulación de calles Principales01 0052 1 600,000.00 0.000.00 600,000.00 0.00 0.00 405,757.00
1,420,144.89 283,830.02 283,830.02 1,136,314.870.00 0.00Construcción de aceras y contenes en el 

Municipio
01 0053 1 3,200,000.00 0.000.00 3,200,000.00 -1,779,855.11 233,830.02 50,000.00

800,000.00 281,425.00 281,425.00 518,575.000.00 0.00Construcción de badenes01 0054 1 800,000.00 0.000.00 800,000.00 0.00 46,175.00 235,250.00

7,100,000.00 1,594,015.13 1,594,015.13 5,505,984.870.00 0.0002 Reparación y acondicionamiento de vías 
de comunicación

0.000.007,100,000.00 0.007,100,000.00 929,465.20664,549.93

1,400,000.00 613,135.13 613,135.13 786,864.870.00 0.00Reparación de calles (bacheos) Urbana02 0051 1 1,400,000.00 0.000.00 1,400,000.00 0.00 239,799.93 373,335.20
1,400,000.00 438,450.00 438,450.00 961,550.000.00 0.00Reparación de camino vecinal, Rural02 0052 1 1,400,000.00 0.000.00 1,400,000.00 0.00 152,900.00 285,550.00
1,000,000.00 169,730.00 169,730.00 830,270.000.00X 0.00Reparación de camino vecinal de el dean ( 

p/p)
02 0053 1 1,000,000.00 0.000.00 1,000,000.00 0.00 5,650.00 164,080.00

925,000.00 4,000.00 4,000.00 921,000.000.00X 0.00Reparación de camino vecinal la luisa prieta 
(p/)

02 0054 1 925,000.00 0.000.00 925,000.00 0.00 0.00 4,000.00

650,000.00 10,000.00 10,000.00 640,000.000.00X 0.00Reparación de camino vecinal rio boya (p/p)02 0055 1 650,000.00 0.000.00 650,000.00 0.00 0.00 10,000.00
375,000.00 0.00 0.00 375,000.000.00X 0.00Reparación de calles (bacheos) la unidad 

(p/p)
02 0056 1 375,000.00 0.000.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00

1,050,000.00 358,700.00 358,700.00 691,300.000.00X 0.00Reparación de calles (bacheos) los suizo 
(p/p)

02 0057 1 1,050,000.00 0.000.00 1,050,000.00 0.00 266,200.00 92,500.00

300,000.00 0.00 0.00 300,000.000.00X 0.00Reparación de calles (bacheos) bella vista 
(p/p)

02 0058 1 300,000.00 0.000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 47,200.00 47,200.00 152,800.000.00 0.0008 Reparación de viviendas 0.000.00200,000.00 0.00200,000.00 47,200.000.00
200,000.00 47,200.00 47,200.00 152,800.000.00 0.00Reparación de viviendas la unidad08 0051 1 200,000.00 0.000.00 200,000.00 0.00 0.00 47,200.00

300,000.00 19,000.00 19,000.00 281,000.000.00 0.0009 Construcción de infraestructuras 
hidráulicas

0.000.00300,000.00 0.00300,000.00 12,000.007,000.00

300,000.00 19,000.00 19,000.00 281,000.000.00 0.00Construcción de pozos agua consumo 
humano

09 0051 1 300,000.00 0.000.00 300,000.00 0.00 7,000.00 12,000.00

12,200,000.00 7,788,917.742,631,227.150.002,631,227.151,679,672.20951,554.9510,420,144.89-1,779,855.1112,200,000.000.000.000.00Total Programa - 11

Programa: 12 - Fortalecimiento y gestión de los servicios públicos municipales

1- Contraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)
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Producto:  3 - Ciudadanos con servicios de embellecimiento y conservación de parques, jardines y áreas verdes.

1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.000.00 0.0001 Construcción e instalación de 
infraestructuras urbanísticas y 
ornamentales

0.000.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.000.00

1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.000.00 0.00Construcción entradas Monte Plata K501 0051 1 1,500,000.00 0.000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00

3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.000.00 0.0003 Construcción de instalaciones 
recreativas

0.000.000.00 3,500,000.000.00 0.000.00

3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.000.00 0.00Construcción de boulevard Monteplatense 
Ausente

03 0051 0.00 0.000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00Construcción de parques km 1203 0052 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,400,000.00 831,697.86 831,697.86 2,568,302.140.00 0.0004 Reparación de instalaciones recreativas 0.000.003,400,000.00 0.003,400,000.00 175,461.00656,236.86
1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.000.00 0.00Remosamiento de parques Dean04 0052 1 1,500,000.00 0.000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 300,000.000.00 0.00Reparación de parques Luisa Blanca04 0053 1 300,000.00 0.000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00
1,600,000.00 831,697.86 831,697.86 768,302.140.00 0.00Reparación de parques y plaza04 0054 1 1,600,000.00 0.000.00 1,600,000.00 0.00 656,236.86 175,461.00

800,000.00 91,486.00 91,486.00 708,514.000.00 0.0005 Instalación del alumbrado público 0.000.001,300,000.00 -500,000.001,300,000.00 70,486.0021,000.00
300,000.00 91,486.00 91,486.00 208,514.000.00 0.00Colocación de lámparas (Iluminación 

calles), Calle Principales
05 0051 1 800,000.00 0.000.00 800,000.00 -500,000.00 21,000.00 70,486.00

500,000.00 0.00 0.00 500,000.000.00X 0.00Instalación alambrados de redes eléctricas, 
cable plaza cacique (p/p9

05 0052 1 500,000.00 0.000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

Total Producto - 3 6,200,000.00 8,276,816.14923,183.860.00923,183.86245,947.00677,236.869,200,000.003,000,000.006,200,000.000.000.000.00

6,200,000.00 8,276,816.14923,183.860.00923,183.86245,947.00677,236.869,200,000.003,000,000.006,200,000.000.000.000.00Total Programa - 12

Programa: 14 - Gestión y administración de servicios funerarios

Producto:  2 - Ciudadanos beneficiados con servicios funerarios

700,000.00 2,000.00 2,000.00 698,000.000.00 0.0002 Reparación en cementerios 0.000.00700,000.00 0.00700,000.00 2,000.000.00
700,000.00 2,000.00 2,000.00 698,000.000.00 0.00Remosamiento de cementerios Luisa 

Blanca
02 0051 1 700,000.00 0.000.00 700,000.00 0.00 0.00 2,000.00

1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.000.00 0.0003 Construcción de Infraestructuras 
Fúnebres Religiosas

0.000.001,100,000.00 0.001,100,000.00 0.000.00

1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.000.00 0.00Construcción de funeraria el Dean03 0051 1 1,100,000.00 0.000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00

1- Contraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)
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Total Producto - 2 1,800,000.00 1,798,000.002,000.000.002,000.002,000.000.001,800,000.000.001,800,000.000.000.000.00

1,800,000.00 1,798,000.002,000.000.002,000.002,000.000.001,800,000.000.001,800,000.000.000.000.00Total Programa - 14
21,420,144.89 3,556,411.01 3,556,411.01 17,863,733.88Total General RD$

Preparado por Revisado por Aprobado por

0.00 0.0020,200,000.00 0.00 0.00 20,200,000.00 1,220,144.89 1,628,791.81 1,927,619.20
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